

Informacje na temat inicjatywy zgłoszonej do konkursu

Obszar realizacji (gdzie inicjatywa była realizowana i dla jakiej grupy wiekowej odbiorców)

Inicjatywa była realizowana w Warszawie, na warszawskim odcinku Wisły, skierowana była do kajakarzy, miała charakter otwarty.

Okres trwania inicjatywy, a w przypadku inicjatyw wieloletnich także termin realizacji etapu zgłoszonego do konkursu

19 października 2013 r.

Budżet realizacji inicjatywy/jej etapu zgłoszonego do konkursu (w PLN)

Inicjatywa została zrealizowana w oparciu o środki własne Fundacji i pracę wolontariuszy. Jej budżet wyniósł: 1.500 zł

w tym udział środków m.st. Warszawy (w PLN) – 0 zł

Uzasadnienie podjęcia inicjatywy

(dlaczego inicjatywa została podjęta, czemu/komu miała służyć, dlaczego organizatorzy uznali, że istotne jest podjęcie konkretnych działań, itd.)

Powstanie i rozwój Warszawy są ściśle związane z Wisłą. Przez wieki pełniła ona rolę szlaku żeglownego, dzięki któremu rozwijał się handel, żywiła, dawała piasek potrzebny do rozbudowy miasta. Nadwiślańskie brzegi jeszcze przed wybuchem II wojny światowej były – licznie odwiedzanym przez warszawiaków - miejscem odpoczynku i rekreacji. Przedwojenne zdjęcia archiwalne ukazują warszawską Wisłę jako akwen, po którym pływały liczne łodzie, kajaki, statki żaglowe, odbywały się regaty i zawody.

Obecnie Wisła – paradoksalnie dzięki latom zaniedbań jest prawdziwie dziką rzeką, którą można podziwiać jako niezwykle ciekawą przyrodniczo. Jednak Warszawa wciąż odwrócona jest od Wisły. W ostatnich latach się to zmienia, dzięki takim inwestycjom, jak Centrum Kultury Kopernik, czy inicjatywom takim jak choćby Święto Wisły. Mamy nadzieję, że do zmiany tego stanu rzeczy przyczynią się także inwestycje ze strony Urzędu m. st. Warszawy. Celem naszej inicjatywy, którą zamierzamy realizować corocznie jest przywrócenie tradycji rekreacji wiślanej na warszawskim odcinku rzeki. Naszym zamierzeniem była także organizacja imprezy, która integrowałaby różne środowiska wodniackie związane z Wisłą. Od dawna w warszawskim środowisku kajakarskim trwały dyskusje nad zorganizowaniem wyścigu na Wiśle, czego w 2013 roku podjęła się Fundacja.

Przebieg inicjatywy – opis poszczególnych działań

Wyścig kajakowy „7 mostów” miał charakter jednodniowego wydarzenia. Został uroczysto otwarty przez Zastępcę Prezydenta m.st. Warszawy Michała Olszewskiego. Po widowiskowym starcie australijskim (bieg do kajaków na dystansie 300 metrów) na plaży Poniatówka przy Moście Poniatowskiego, uczestnicy pokonali 10 km Wisłą – pięć kilometrów w dół rzeki do Mostu Gdańskiego i pięć kilometrów pod prąd do Mostu Łazienkowskiego z nawrotem do mety. Wyścig zakończył się na wyspie Poniatówka, gdzie odbyło się wręczenie medali i piknik z udziałem przedstawicieli różnych środowisk

wodniackich. Po zakończonym wyścigu odbyła się Parada Łodzi Tradycyjnych pod Żaglami Rozprzowymi

Wyścig został rozegrany w trzech kategoriach: K1 M, K1 K i K2.

Liczba i charakterystyka beneficjentów/odbiorców inicjatywy

(do jakiej grupy społecznej/wiekowej/zawodowej, skierowana była inicjatywa, jaki był klucz doboru beneficjentów/odbiorców, itp.)

Inicjatywa skierowana była do wszystkich kajakarzy, również do kajakarzy niepełnosprawnych, miała charakter otwarty. Do udziału w niej zgłosili się zarówno amatorzy, jak i medaliści olimpijscy, w tym parakajakarze. W wyścigu wzięło udział 29 zawodników w trzech kategoriach.

Rezultaty i oddźwięk inicjatywy

(jaki cel udało się osiągnąć organizatorom, jakich pozytywnych zmian i w jakiej skali udało się dokonać dzięki realizacji inicjatywy, czy udało się w nią zaangażować ludzi z zewnątrz, itp.)

Wyścig udało się zrealizować dzięki nieodpłatnemu wsparciu różnych organizacji i instytucji oraz dzięki pracy społecznej osób związanych z Fundacją. Liczba osób startujących w pierwszej edycji wyścigu nie była może imponująca, ale biorąc pod uwagę październikowy termin oraz krótki okres organizacji imprezy, była zadowalająca dla organizatorów. W zawodach wzięł udział m.in. Tadeusz Rek - ośmiokrotny złoty medalista VIII Światowej Olimpiady Weteranów w Turynie, Renata Klekotko - mistrzyni Polski i Europy oraz Jakub Tokarz - mistrz Europy i wicemistrz świata parakajakarzy, medaliści długodystansowych maratonów kajakowych także amatorzy miłośnicy kajakarstwa turystycznego.

Wyścig miał duży oddźwięk medialny – relacje pojawiły się w licznych serwisach internetowych oraz w TV Polsat i Superstacji.

Liczba osób zatrudnionych przy realizacji inicjatywy

2 osoby z Fundacji KIM oraz sędzia główny i ratownik medyczny pracujący społecznie,

Liczba wolontariuszy zaangażowanych w realizację inicjatywy

7 wolontariuszy asekurujących spływ.

Partnerzy i ich rola w inicjatywie

- Urząd m.st. Warszawy, który wsparł Fundację w promocji inicjatywy.
- Komisariat Policji Rzecznej, który zabezpieczał imprezę.
- Stołeczny WOPR – zabezpieczenie imprezy
- Klub Turystyczny PTTK „Rejsy” oraz właściciel motorówki - zabezpieczenie imprezy.
- Właściciele łodzi tradycyjnych z żaglami rozprzowymi, którzy przygotowali piknik na Poniatówce, wspierali Fundację przewożąc przedstawicieli mediów i kibiców wyścigu na Poniatówkę oraz uatrakcyjnili inicjatywę organizując paradę łodzi.